
 

 

Kalkkisten koulun ja varhaiskasvatuksen lasten vanhempien kannanotto 
 
Kalkkinen sijaitsee Pohjois-Asikkalassa 30 km päässä Asikkalan keskustaajamasta. Kalkkisista 
on muodostunut vuosikymmenten aikana oma pieni Asikkalan sivutaajama, missä on 
mahdollista asua, työskennellä ja opiskella. Tämän on mahdollistanut aktiivinen kyläyhteisö, 
johon kuuluvat niin vakituiset kuin kesäisin alueella asuvat. 
Kalkkisten alueen yritykset työllistävät paikallisia asukkaita ja luovat asumisen 
mahdollisuudet erittäin maalaismaisessa ympäristössä, jossa kuitenkin päivittäispalvelut ovat 
lähellä. Tämä on houkuttanut asukkaita monesta ikäluokasta muuttamaan Asikkalaan, ja 
syntyvyyskin on alueellamme noussut. Olisipa mukava nähdä, että kunta olisi panostanut 
myös tämän alueen kuten muidenkin Asikkalan reuna-alueiden markkinointiin ja 
tonttimyyntiin, kuten Vääksyssä. Kaikkea ei talkoilla pysty kylilläkään tekemään. 
Asikkalan kunnan olisi hyvä ymmärtää myös Kalkkisten alueen elinvoiman merkitys koko 
kunnan kannalta.  
 
Kalkkisissa koulu ja varhaiskasvatus ovat elinehto lapsiperheille ja ainokaisia kunnan 
palveluita, mitä tällä alueella on saatavilla tukemaan lapsiperheiden asumismahdollisuuksia ja 
työssäkäyntiä. Näiden palveluiden alasajo nähdään niin, että me emme ole tervetulleita 
asumaan ja työskentelemään Asikkalaan jos haluamme tehdä sen Pohjois-Asikkalassa. 
 
Koulun ja varhaiskasvatuksen lakkautusta on kuultu perusteltavan suurilla säästöillä, joita 
kunta kipeästi tarvitsee. Onko kunnassa laskettu, millaisia kuluja tulee, jos nämä palvelut 
lakkautetaan? 
Mitä maksaa, jos asukkaita muuttaa Asikkalasta pois?  
Mitä maksaa, jos työntekijöiden on lopetettava työnteko?  
Entä alueemme yritysten työntekijöiden saatavuus?  
Entä mitä mahdollisesti Asikkalassa sijaitsevan yritysten lopettaminen tai siirtyminen toiseen 
kuntaan maksaa? 
Mitenkä toimivat vapaa-ajan asukkaat, joita iso osa sijaitsee Kalkkisten postinumeroalueella? 
Varsinkin jos alueella ei ole heille enää mahdollisuuksia pitää yllä palveluita? 
 
Me perheet puntaroimme näiden asioiden kanssa. 
Näiden asioiden ohella mietimme, miten päivässämme tunnit ja rahamme riittävät siihen, 
että kunnan säästöjen takia meidän pitää hankkia auto ja varata aamulla 1,5 tuntia aikaa 
lapsen hoitoon viemiseen. Mikäli päivähoitopalveluita ei Kalkkisten alueella järjestetä, tulee 
edestakaista matkaa n. 60km ja iltapäivästä toistuu sama 60km eli 120km/pvä. 600km/vko. 
2400km/kk ja tämän voitte tekin miettiä euroiksi vuositasolla.. Entä 3 tuntia/pvä pois 
työajasta tai vapaa ajasta? 15 tuntia/vko ja 60 tuntia/kk. Millä tavoin tämä mahdollistaa 
Kalkkisissa asuvan ja työtä tekevän työssäkäynnin? 
Toisaalla mietimme, kun työpaikka onkin Hartolassa, Sysmässä tai Heinolassa. Ei perheillä 
ole varaa enää käyttää Asikkalan varhaiskasvatuspalveluita. 
Perheitä on muuttanut alueelle pienen koulun ja maaseudun rauhan takia, mutta nyt 
näköjään tarve on viedä lapsia Vääksyyn ja isompaan kouluun, jota moni perhe on 
nimenomaan halunnut välttää. Kalkkisten koulu ja perhepäiväkoti ovat olleet suurina 



 

 

vetovoimatekijöinä kylälle muutettaessa. Tässä kohtaa matkojen puolesta Sysmä ja Heinola 
näyttäytyvät Kalkkisten alueen perheille hyvinkin potentiaalisina vaihtoehtoina, jos oma 
kunta ei enää halua nähdä tätä aluetta Asikkalan kannalta kovinkaan oleellisena. 
 
Tällä hetkellä osa lapsista kävelee kouluun, mutta mikäli koulu lopetetaan, niin kaikki lapset 
siirtyvät kuljetusoppilaiksi. Matka-ajat nousevat suurimmalla osalla ja eskari-ikäisten sekä 
alaluokkalaisten matka-ajat kasvavat kohtuuttomiksi ja jopa yli lakisääteisten aikojen.  
Entä lasten vapaa-ajan harrastaminen? Sekin on aika kohtuutonta, jos lasta kuljetetaan ensin 
koulukyydeissä n. 3 tuntia ja keskimäärin  120 km päivässä ja jotta pääsee harrastuksiin on 
sama määrä kilometrejä kuljettavana. Realistista ei ole, että ala-asteikäisiä lapsia jäisi 
kuljeskelemaan Vääksyyn ja odottelemaan harrastusten alkua. Kunta tai nuorisotoimi ei 
kylillä ole mitään harrastuksia enää tarjonnut. Onko tällainen teidän mielestänne reilua 
säästämistä? Kalkkisten koulu on omana yhteisönään myös lähentänyt perheitä ja 
harrastuksiin Vääksyyn on järjestynyt helposti kimppakyytejä.  
Kalkkisten palvelut ovat erittäin merkittävässä asemassa, kun katsotaan saaristoalueitamme 
Vedentaustaa ja Vähä-Pulkkilaa? Miten kunta huomioi näitä alueita ja asukkaita, sekä niiden 
elinvoiman säilyttämistä? 
 
Ymmärrämme kunnan kovan säästöpaineen ja ilman muuta haluamme osaltamme kantaa 
kortemme kekoon, etenkin kun lapsimäärä koulussamme on poikkeuksellisen pieni tulevana 
syksynä 2024. Varhaiskasvatusikäisten määrä on kuitenkin nousussa, niin mitäpä jos 
Kalkkisissa olisikin koulu ja varhaiskasvatus saman katon alla? 
Toinen kunnan kiinteistö voisi siirtyä vuokralle, josta kunta saisi tuloa. Koulun 
oppilasmäärään peilaten uskomme, että lapsemme voisivat tällöin pärjätä yhden opettajan ja 
yhden kouluavustajan tuella opinnoistaan. Toki koulun aikuiset ovat niin mahtavia, että 
haikeaa heistä kenestäkään on luopua. Varhaiskasvatus voisi silloin myös toimia samassa 
rakennuksessa koululaisten kanssa kahden hoitajan turvin. Toki meidän alueellamme on 
lapsiperheitä ihan mukavasti, joista olisi hoitovapaiden jälkeen tulossa uusia pieniä ja vähän 
isompiakin hoitoon ja myös kouluun aikanaan. Myös jopa poikkeukselliseksi päätökseksi 
luettava Kalkkisten koulun jatkaminen olisi ehdottomasti alueen vetovoimaa kasvattava 
tekijä. Onko Asikkalan kunnalla oikeasti varaa lopettaa palveluja reuna-alueilla jolloin 
elinvoimaa tuovat vain kesäasukkaat ja mahdollisesti työelämän ulkopuolella olevat tai 
perheettömät asukkaat? 
Koulukuljetuksiinkin liittyen voisi olla myös säästömahdollisuuksia, jos kuljetuksia 
hoidettaisi pienemmillä takseilla ja jos olisi mahdollista, että koulun aloitusajat olisivat 
yhtenäisempiä eri luokilla, tällöin samassa taksissa voisi kulkea useampia lapsia. Kuljetuksia 
Vääksyyn on ollut myös poikkeuksellisen paljon syksyn 2023 aikana, joten niitä voisi myös 
vähentää aiemmalle tasolle. Tällöin kunta tekisi säästöjä, mutta riskeeraamatta kuitenkaan 
alueen elinvoimaa ja lapsiperheiden hyvinvointia. 
 
Samalla kunta saisi hyväkuntoisen kiinteistön käyttöön, eikä tyhjästä kiinteistöstä tulisi 
kuluja. Kunnan omistamaa kiinteistöä kuitenkin on epärealistista saada kannattavasti myytyä 
ainakaan kovin nopealla aikataululla tällaisena aikana ja puhumattakaan siitä, kun alueen 
kiinteistöjen hintataso laskee entisestään, jos kyseiset palvelut kunta päättää lopettaa. 



 

 

Vuokraamalla toista rakennusta, olisi kunnan mahdollista kasvattaa myös muunlaista 
toimintaa ja saada tuloja. 
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